
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 

 

 2022- Nr. (17)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ 

ORGANIZACIJŲ BANKO GARANTIJŲ AR LAIDAVIMO DRAUDIMO SUTARČIŲ, 

ĮRODANČIŲ, KAD BUS FINANSUOJAMAS KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SRAUTE 

SUSIDARANČIŲ PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS, SUDARYMO, PATEIKIMO IR 

JŲ REIKALAVIMŲ VYKDYMO, LĖŠŲ, GAUTŲ PAGAL ŠIUOS DOKUMENTUS, 

KAUPIMO, NAUDOJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti po gautų pastabų ir pasiūlymų atnaujintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl gamintojų ir importuotojų organizacijų banko garantijų 

ar laidavimo draudimo sutarčių, įrodančių, kad bus finansuojamas komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų tvarkymas, sudarymo, pateikimo ir jų reikalavimų vykdymo, lėšų, 

gautų pagal šiuos dokumentus, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Gautos pastabos ir pasiūlymai pirminei Projekto redakcijai:  

- Teisingumo ministerija, Konkurencijos taryba ir  Aplinkos apsaugos departamentas raštu 

informavo, kad pastabų ir pasiūlymų įsakymo projektui neturi;  

- į Finansų ministerijos, Lietuvos draudikų asociacijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Lietuvos bankų asociacijos pastabas atsižvelgta;  

- į Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos banko, UAB „VAATC“, Vilniaus miesto savivaldybės, 

VšĮ „Žaliasis taškas“, Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos pastabas atsižvelgta iš 

dalies;  

- į Lietuvos savivaldybių asociacijos, VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ pastabas 

neatsižvelgta;  

- į Aplinkos apsaugos agentūros pastabas atsižvelgta iš dalies, kitos pastabos suderintos darbine 

tvarka;  

- kitos institucijos, kurioms pirminė Projekto redakcija buvo teikta derinti, pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė. 

Projektas parengtas įgyvendinant Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX 517 

2, 4, 42, 7, 10, 112 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymo Nr. XIV-408 5 straipsnio 5 dalį ir 8 

straipsnio 2 ir 3 dalis. Atkreipiamas dėmesys, kad Projekto preambulė bus papildyta aktualiu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1574 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą“ punktu, kai bus 

priimtas minimo nutarimo pakeitimas1. 

                                                
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 21 d. nutarimo 

Nr. 1574 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą“ 

pakeitimo“ projektas jau yra paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS)  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9dbc93e8b64211ec9f0095b4d96fd400?jfwid=-f3xm4a58t. 



 

 
 

 

2 

 

Projekto tikslas – atsižvelgus į Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX 517 2, 

4, 42, 7, 10, 112 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymo Nr. XIV-408 5 straipsnio 5 dalį ir 8 straipsnio 

2 ir 3 dalis, patvirtinti gamintojų ir importuotojų organizacijų banko garantijų ar laidavimo draudimo 

sutarčių, įrodančių, kad bus finansuojamas komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų 

tvarkymas, sudarymo, pateikimo ir jų reikalavimų vykdymo, lėšų, gautų pagal šiuos dokumentus, 

kaupimo, naudojimo ir grąžinimo tvarkos aprašą. 

Projektu siūloma nustatyti: 

- Gamintojų ir importuotojų organizacijų (toliau – Organizacija) banko garantijų ar laidavimo 

draudimo sutarčių, įrodančių, kad bus finansuojamas komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų tvarkymas, sudarymo, pateikimo ir jų reikalavimų vykdymo, lėšų, gautų pagal šiuos 

dokumentus, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo tvarką. Tokiu būdu siekiama užtikrinti, kad tais 

atvejais, kai licencijuotos Organizacijos nevykdytų prievolės finansuoti komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų tvarkymą, įskaitant pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos 

infrastruktūrą, jos įrengimą, atnaujinimą, priežiūrą ir plėtrą, šių paslaugų ir veiklų administravimą 

(toliau – pakuočių atliekų tvarkymas), būtų galima pakuočių atliekų tvarkymą finansuoti garantijų ar 

laidavimo draudimo sutartimis garantuotomis lėšomis kaip numatyta Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 ir 3 punktuose ir 51 dalyje; 

- Organizacijų banko garantijų ar laidavimo draudimo sutarčių, įrodančių, kad bus 

finansuojamas komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų tvarkymas, apskaičiavimo 

tvarką, atsižvelgiant į tai, ar Organizacijos Projekto priėmimo metu bent 1 kalendorinius metus vykdo 

licencijuojamą veiklą ir turi pareigą pagal Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos 

organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei 

informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Gamintojų ir importuotojų organizacijos 

veiklos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir 

ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos 

aprašas Nr. D1-57) nustatytą tvarką teikti metines ataskaitas apie praėjusių ataskaitinių metų atliekų 

tvarkymo veiklos organizavimo plano vykdymą ir atliekų tvarkymo finansavimo schemoje ir 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų tvarkymo klausimais programoje numatytų priemonių 

įgyvendinimą (toliau –  licenciją turinti Organizacija), ar Organizacijos pareigos pagal Tvarkos aprašo 

Nr. D1-57 nustatytą tvarką teikti metines ataskaitas apie praėjusių ataskaitinių metų atliekų tvarkymo 

veiklos organizavimo plano vykdymą ir atliekų tvarkymo finansavimo schemoje ir visuomenės 

švietimo ir informavimo atliekų tvarkymo klausimais programoje numatytų priemonių įgyvendinimą 

neturi (toliau – naujai licenciją gavusi Organizacija). Tokiu būdu išvengiama laikotarpio, kai naujai 

licenciją gavusi Organizacija neturėtų pareigos pateikti garantijos ar laidavimo draudimo sutarties. 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai, Projektas 

nenotifikuotinas. 

Priėmus Projektą, kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų 

įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projekte sąvokos neįtvirtinamos. 

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) susipažinti 

suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei.  

Prašome išnagrinėti Projektą ir pastabas ir (ar) pasiūlymus dėl Projekto nuostatų pagal 

kompetenciją pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Projekto paskelbimo TAIS dienos. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų Projektui 

neturite. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Strateginių pokyčių grupės (vadovas Aurimas Saladžius 

tel. 8 696 59321; el. paštas: aurimas.saladzius@am.lt) projektų vadovė Greta Česnaitytė (tel. 8 696 

85134; el. paštas: greta.cesnaityte@am.lt), Atliekų politikos grupės (vadovė Vilma Slavinskienė, tel. 

8 698 75027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji patarėja Neringa Paškauskaitė (tel. 8 696 

63217, el. p. neringa.paskauskaite@am.lt). 



 

 
 

 

3 

 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 10 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 11 lapų. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė          

 

 

 

G. Česnaitytė, 8 696 85134; el. p. greta.cesnaityte@am.lt 

N. Paškauskaitė, 8 696 63217, el. p. neringa.paskauskaite@am.lt 

 

 

  



 

 
 

 

4 
 

 

Adresatų sąrašas: 

 

Teisingumo ministerija 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Finansų ministerija 

Specialiųjų tyrimų tarnyba 

Konkurencijos taryba  

Aplinkos apsaugos agentūra 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

Lietuvos pramonininkų konfederacija 

Lietuvos verslo konfederacija  

Lietuvos prekybos įmonių asociacija  

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacija 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacija 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija  

Lietuvos pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacija  

Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacija 

Pakuotės atliekų perdirbėjų asociacija  

Aplinkosaugos koalicija 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“  

VšĮ „Gamtos ateitis“  

VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“  

VšĮ „Žaliasis taškas“ 

Lietuvos auditorių rūmai 

Lietuvos bankas 

Lietuvos draudikų asociacija 

Lietuvos bankų asociacija 

 


